
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092100221

221

Nº 181, segunda-feira, 21 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Considerando, por fim, o Parecer Conclusivo emitido pela Assessoria Jurídica Interna desta
Prefeitura; resolve: I - Adjudicar à empresa: Global Comercio De Eletrodoméstico - EPP,
inscrita no CNPJ Nº 15.177.971/00001-89, Av. 7 Setembro, Nº 1803 - Centro CEP: 69.020-
120 - MANAUS/AM, referente a item do Pregão Presencial n. 037/2020, no valor de R$:
42.000,00 (quarenta e dois mil reais). II - Homologar a deliberação final do presente
procedimento licitatória, realizada através do Pregão Presencial nº 037/2020, em favor da
empresa vencedora do item adjudicado, pelo critério menor valor por item, Para
Contratação De Empresa Especializada Para Aquisição De 03 (Três) Triciclos Cargos, Para
Atender Os Órgãos Da Administração Pública Municipal, Para Atender Os Órgãos Da
Administração Pública Municipal. III - Publique-Se o presente despacho na forma da Lei,
para fins de eficácia. São Paulo de Olivença-AM, 18/09/ 2020.

AILTON BATALHA
Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2020

A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de São Paulo
de Olivença torna público a quem interessar que realizará o seguinte procedimento
licitatório, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência. Aviso De
Licitação Deserta Do Pregão Presencial Nº 038/2020- CPL/PM-SPO. A Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de São Paulo de Olivença/AM, vem por meio deste,
informar que a licitação realizada através do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 038/2020-CPL/PM,
realizada por Sistema de Registro de Preço, no dia 16 de setembro de 2020, às 14h00min,
objetivando o Registro de Preços para eventual contratação de pessoa jurídica, visando
Aquisição de 01 (um) veículo tipo mini van, 0 km (zero quilometro), ano de fabricação e
modelo 2020 para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social do município de São
Paulo de Olivença/AM, pelo critério menor preço por item, RESTOU-SE DESERTA, em razão
de nenhuma empresa ter participado do certame e não terem adquirido o Edital. São Paulo
de Olivença-AM, 18/09/2020.

JARISON MÁRIO JACAUNA DE SOUZA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

O Município de Silves, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal, torna público que fará realizar sessão do PREGÃO ELET R Ô N I CO.
006/2020. Objeto: EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS E PRODUTOS DERIVADOS DE
PETRÓLEO. Tipo: Menor preço por item. Data da abertura: 02 de outubro de 2020. Hora:
10:00h (Horário de Brasília). Local da abertura: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações: Os Editais destas licitações poderão ser
consultados no Portal da Transparência da Prefeitura de Silves
(https://transparenciamunicipalaam.org.br/p/silves). Outras informações pelo fone (92)
99966-4942 ou e-mail: licitacao@silves.am.gov.br.

Silves-AM, 18 de setembro de 2020.
JOSÉ ISMAEL PINTO DA SILVA

Presidente da Comissão

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

A Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público aos interessados que
se realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 003/2020. Processo
Administrativo 119/2020. Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE Objeto: Aquisição de
Equipamento e material permanente para unidade especializada em saúde, para
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/FMS do município Campo
Alegre de Lourdes-BA. Onde o início acolhimento das propostas será a partir das 09:00
horas do dia 22/09/2020 e o limite de acolhimento das propostas até as 09:00 horas
(Horário de Brasília) do dia 01/10/2020, abertura das propostas serão as 09:00 horas do
dia 01/10/2020 (Horário de Brasília), onde o Início da sessão pública: será 10:30 horas do
dia 01/10/2020 (Horário de Brasília). O Edital estará disponível no Portal da Prefeitura de
Campo Alegre de Lourdes-BA, no site www.licitacoes-e.com.br, ou no Setor de Licitações
da Prefeitura, informações através do tel. (74) 3533-2365 das 08:00 hrs às 12:00 horas.

Em 18 de Setembro de 2020.
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A comissão de licitação da P.M.A, torna público, que realizará em 06/10/2020,
às 09:00h (Brasília), T.P 002/2020, REFORMA DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA HILDETH
LOMANTO DO MUNICÍPIO DE AIQUARA-BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO
EDITAL E DE SEUS ANEXOS, através do Menor Preço Global, As demais publicações serão
realizadas no Diário Oficial no site: (www.aiquara.ba.gov.br) Informações: (73) 3547-2312.
OBS: OS PARTICIPANTES DEVERÃO USAR MASCARAS E LUVAS E LEVAR ALCOOL GEL (USO
PESSOAL) COMO MEDIDA DE SEGURANÇA AO CORONAVIRUS. Aiquara, 18/09/2020.

JULIANA BISPO DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2020 - SRP

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA comunica aos interessados
em participar da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 073/2020 - BB nº 836102,
que tem por objeto: AQUISIÇÃO DE EPI´S PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDA D ES
DE SAÚDE E AS AÇÕES PROMOVIDAS PELA SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, que a sessão de abertura do referido certame será
no dia 02/10/2020 às 09:00 horas (horário da Bahia), através do site: www.licitacoes-
e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital devidamente
atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-
mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas, 18 de Setembro de 2020.
LAIANE PEREIRA FLORES

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2020

A Prefeitura torna público que abriu a licitação, citada. Aquisição de itens para
formação de kits de merenda escolar para distribuição devido a pandemia de covid-19 e da
suspensão das aulas presenciais da rede municipal de ensino, a ser realizada no dia 02 de
Outubro de 2020, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-
e.com.br. Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia
Rodrigues - Bahia. Maiores informações pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail:
pregaopmar@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br,
código BB nº 835767. Amélia Rodrigues, 18/09/2020

ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2020.
A Prefeitura Municipal de Barra, Estado da Bahia, torna público que às 09 horas

do dia 25/09/20, na sua sede Avenida 02 de Julho, n° 70 - Centro - Barra - BA, realizará a
licitação na modalidade Pregão Presencial Express sob o nº 068/2020, regida pela Lei
10.520/02; Medida Provisória nº 926, de 2020, bem como a lei nº 8.666/93 e suas
alterações, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em disponibilizar por
licença de uso mensal de sistema integrado para gestão da Saúde baseados em tecnologias
WEB; Prestação de serviços técnicos especializados para implantação, treinamento de
usuários e acompanhamento dos usuários na utilização dos sistemas e também
hospedagem dos sistemas WEB; em data Center, no Município de Barra - Bahia, como
ferramenta para o enfrentamento do COVID-19, tipo: menor preço, O Edital estará à
disposição mediante preenchimento de recibo de retirada de Edital, na sala onde funciona
a Comissão Permanente de Licitação ou poderá ser adquirido através de solicitação no e-
mail: licitacao@barra.ba.gov.br. ou, diretamente, no endereço
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/ Maiores informações pelos fones
(74) - 3662-2101, em horário de expediente, das 07h30min às 13h30min.

Barra - BA, 18 de setembro de 2020.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2020.
O Município de Barra, Estado da Bahia, torna público que às 08h e 30min do

dia 22/09/20, sediado na Avenida 02 de Julho, n.º 070, Centro, Barra - BA. Comunica às
empresas interessadas, que a sessão de abertura das propostas de preços, alusiva a
Tomada de Preço citada supra, cujo objeto é a construção do Cemitério Municipal da
Barra, na Estrada dos Brejos, no Bairro Lagoa da Porta, sob responsabilidade da Secretaria
de Infraestrutura e Serviços Públicos. Tipo menor preço, sob regime de empreitada por
preço unitário, os interessados poderão obter informações diretamente, no endereço,
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/ ou através fone (74) - 3662-2101,
em horário de expediente, das 07h30min às 13h30min.

Barra - BA, 18 de setembro de 2020.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 225/2019 Proc. Adm. Nº 2523/2020- Pregão
presencial Nº 06/2019- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: empresa
OESTE DIESEL LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.496.095/0001-08, com sede na Rod. 020 KM,
s/n, Zona Rural-Barreiras-BA. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo do Contrato nº
225/2019, pelo período de 181 (cento e oitenta e um) dias, ou seja, até o dia 22 de março
de 2021, partindo da existência de um saldo contratual no valor de R$ 3.185.200,00 (três
milhões, cento e oitenta e cinco mil e duzentos reais), mantendo as cláusulas contratuais,
principalmente ao que se refere aos valores executados inicialmente, a contar a partir do
dia 22/09/2020. conforme dotação orçamentária supra e solicitação da Secretaria de
Infraestrutura, Obras Serv. Públicos e Transporte. Ass.: 27/08/2020. João Barbosa de Souza
Sobrinho. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2020 SRP

OBJETO: Aquisição de materiais diversos destinados para construção, reformas,
manutenção e demais serviços necessários, para atender a demanda das diversas
Secretarias deste Município. DATA: 05/10/2020. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor
Preço por lote. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene
Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba,
18/09/2020.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo para alteração do qualitativo e acréscimo de valor, do
contrato de Tomada de Preço nº 019-2018. PARTES: MUNICÍPIO DE CARAVELAS E A. E.
CONSTRUTORA LTDA. OBJETO: construção de escola de 06 salas no Distrito de Nova
Tribuna, oriundo do saldo remanescente do termo de Compromisso 19620/2013/FNDE.
VALOR: 652.856,28. DATA DA ASSINATURA: 16/09/2020. ALTERADA CLÁUSULA:
SEGUNDA .

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo para alteração do qualitativo e acréscimo de valor, do
contrato de Tomada de Preço nº 020-2018. PARTES: MUNICÍPIO DE CARAVELAS E B. S.
EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI. OBJETO: construção de escola de 06 salas no
Distrito de Rancho Alegre, oriundo do saldo remanescente do termo de Compromisso
30126/2014/FNDE. VALOR: 630.111,08. DATA DA ASSINATURA: 16/09/2020. ALTE R A DA
CLÁUSULA: SEGUNDA.

ESPÉCIE: Quato Termo Aditivo para alteração do qualitativo e acréscimo de valor, do
contrato de Tomada de Preço nº 013-2018. PARTES: MUNICÍPIO DE CARAVELAS E
ARABELA CONSTRUÇÕES LTDA - ME. OBJETO: obras de engenharia na construção de
escola de 06 salas, no Distrito de Barcelona, oriundo do Termo de compromisso PAR
nº 29983/2014 do FNDE. VALOR: 1.197.003,32. DATA DA ASSINATURA: 16/09/2020.
ALTERADA CLÁUSULA: SEGUNDA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-21T05:45:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




